(l) *Chemiae* quam peritus fuerit, docet *Nausicles apud Heliador. Æthiop. lib. V.* non tantum vero *Chemicus*, sed etiam *Chemiae* primus Autor extitit *Hermes noster*, ut refert *Olympiodorus Philosophus de Divina & sacra arte Lapidis philosophorum*, immo etiam ex metallis auri naturam confectionemque invenit hominibus, secundum *Cedrenum Hist. Comp. p. 16. Edit. Reg. Paris. Confer. Dionem Chrysostomum lib. de Regno Orat. I. utet Excerpta Eusebii & Africani, nec non *Chronicum Alexandrinum. Haled Arab. & Vincent. Cartar.* in *Imaginibus Deor. Antiqui. Adde Homeri Hymnum in Mercurium. It. Odyss. 9. Iliad. 1. Odyss. I. tandem**

(m) & *Theologiae Cultor* extitit, ut videre est ex *Sanchuniatho-*
nis Histor. Phœnicum in Eusèb. Pamphilo Pœpar. Evang. lib. I.
cap. X. Diod. Sicul. Biblioth. lib. I. Stillingfleet Orig. Sacr. pag. 64.
Lactantius lib. I. Hermes, inquit, *scripsit libros & quidem multos ad cognitionem divinarum rerum pertinentes, in quibus majestatem summi & singularis Dei asserit, ita demque nominibus appellat, quibus nos Deum & Patrem &c. Id. Ego vero non dubito, quin ad veritatem Trismegistus hac ratione pervenerit, qui de Deo Patre omnia, de Filio locutus est multum, qua divinis continentur arcana. Cyprianus lib. de idol. Vanit. Hermes quoque Trismegistus unum Deum loquitur, eumque ineffabilem & inestimabilem confitetur. Nec Oswaldus Crollius, vir pietate juxta ac eruditione summa conspicuus, fateri veretur, *Hermetem nostrum**

715.

strum fuisse antiquissimum omnium Théologorum, & Iapsum Protoplasmorum probè perspectum habuisse. vid. ejus Basilicæ Chemicæ præfationem. Imo nec desunt testimonia, quibus evinci potest, Hermetem, S.S. Trinitatem agnoscere, credidisse & coluisse, de quibus videantur *Suidas*, *Cedrenus* & *Pymander Hermetis lib. IV.*

Ex his itaque sole clarius patescit, *Gallos* à Pythagora haud dubie edoctos, & *Fulgentium* cum aliis non immerito Hermetem omnium Artium inventorem declaravisse. Ad *Gallos* præsertim quod attinet, cuius gentis judicium deformare quis frustra laboraverit, *Julius Cæsar de Bello Gallico lib. VI.* sequentia habet: *Gallici Deum maximè Mercurium colunt: hujus sunt plurima simulacra, hunc omnium inventorem artium ferunt: hunc viarum sive itinerum datum: hunc ad questus pecunia mercaturasq; habere vim maximam arbitrantur.*

(3) Ob hæc singulare à Deo concessa dona & excellentissimas dotes ac merita, non frustra *TRISMEGISTUS* seu Ter-Maximus cognominatus est, teste *Lactantio lib. i.* Alii specialiora attingentes dicunt, ita cognominatum esse à triplici officio, quod Excellentissimus D. *Vesti* affirmavit nuper in prælectionibus suis, alii verò hac de causa ita appellatum autumant, quia Conditoris universi tres esse maximas facultates, unicam verò divinam natum, dixerit, inter quos *Cedrenus* nobis nominardus hic venit. Quanquam nonnulli restringant augustum nomine hoc ad scientiam tantummodo Physico-Chemicam, & dicant, eundem ideo hoc titulo insignitum fuisse, quod omnium rerum hoc Macrocosmo contentarum, atque in *TRIA REGNA*, Minerale nimirum, Vegetabile & Animale distributarum, perfectam & exquisitam scientiam habuit. Conf. *Nollii Phys. Herm. Append. 2 Tr. i. cap. p. 700.* & *Stillingfleet Orig. Sacr. p. 63.* Illustris Comes *Franciscus Baconus de Verulam* de dignitate & Augmentis scientiarum lib. i. p. 2, Merito sane *Tullius lib. i.* ad Attic. Epist. 3, de hoc: *Quod ad me de Hermetena scribis, per michi gratum est ornamentum As ad me proprium mea: quod & Hermes, commune omnium &c.* Expositis his ponitur.

THESIS III.

Philosophia igitur Hermetica vera

B 3

&

Et experimentalis (α) antiquorum sapientum non
est studium altercandi, a Sophistis ad Academias
translatum, (β) sed est omnium virium tam supe-
riorum, quam inferiorum, (γ) alias rotundo spirum
universi creati (δ) nomine indicatarum, ju-
cunda utilis & salutaris scientia (ϵ).

"Exegesis.

IN hac definitione κατ' ἀρτν Εκ τοῦ θεοῦ procedimus, removen-
do quidem Philosophiam abusivē sic dictam seu sophisticam,
deinde & ponendo loco illius veram Veterum Philosophiam, ista
autem non solum ab illius Autoris, Hermetū nimirum, nomine,
ut supra audivimus, Hermetica audit, sed &

(α) Experimentalis, quia Hermetem sequitur, (quem accura-
tiore rerum naturalium cognitione, ex diuturnis observationibus
experimentisque hausta, valuisse plurimum, nemo nisi hospes in
omni antiquitate negaverit,) & evidentissimis rationibus & ocul-
aribus demonstrationibus omnia, quæ tradit, mortalibus luce me-
ridiana clarius ob oculos ponit. Nostra enim Philosophia expe-
rimenta adhibet, non ut homines in admirationem rapiat, sed ut
admiratione liberet, & multas sic dictas occultas qualitates ipsis
revelet. Mediā igitur ea ac regiā viā incedit, ne cadat in modo di-
Etiam Scyllam, & evitet

(β) Sophisticarum alterationem Charybdim, quam celebri-
mus Sturmius Prælimin. Physic. Hypothet. seu Electiva Art. IV.
§. i. ita depingit: In Metaphysicorum auditoriis non nisi vocabularia
quædam & abstractionum Entis, Necessarii. Contingenit. Atus, Poten-
tia, Unius, Veri, Boni, similiusq; terminorum Lexicā dictabant; In
Physicorum cathedris Materia, Formæ, Elementorum &c. nomina potius,
quam res explicabant, & quæstionculis de vacuo, infinito, privatio-
ne &c. inanibus detentis, solidiorem cœlestium phænomenerum alia-
rumq; rerum plurium scientiam Mathematicis, Partium Animalium,
Plantarum ac mineralium accuratiorem per vestigationem, Anatomiam

p. 110

puta, Botanicam & Chymiam, Medicis ignavi & pudenda cedentes, quæ
litatibus suis occultis, facultatibus nutritiis, alteratricibus, austri-
bus, expultricibus sive plasticis, id est genus alius inanibus rerum docen-
darum vocabulis delectabantur. His merito addimus, quæ habet,
Nollus in Append. 2. Phys. Herm. Tr. 1. p. 713. Hoc nostro, inquit,
seculo & ante, in scholis publicis sapientiam veram altercando & disputan-
do assequi nemo non in animum inducit suum. Et qui à studiosorum &
litterariorum vulgo commendari laudariq[ue] desiderat, animum totum vel
ad refutationem aliorum scriptorum appellat, vel novas controversias
moveat. Verum ut in sapientia vulgari, quæ nihil arcani in se comple-
titur, illud studium merito probatur, cum indignis Philosophastris quie-
te animi, que insolida natura cognitione consistit, frui haud liceat: sic
sinceior philosophia è contra quiete animi delectatur &c. Nec minus
huc pertinere nobis videntur, quæ habet Galenus Paraph. Menod. O-
rat. Svas. ad Art. ο δέ τοι χρωματά, πάντες μὲν νόσουιοι, καὶ το-
χῶν ἐγγίται, & θεοί, οὐδὲ θεῶν, γόνοι αἰθλαντικούχοι. αἱ δὲ
γένοις μὲν αὐτοῖς οὐ θεοί, quæ *Ludovicus Bellarius*, Medicus Muti-
nensis, ita vertit: Mercurii vero chorus modestos omnes conti-
net, eosdem artium peritos, non currentes, non exclamantes,
non inter se dissidentes, sed inter quos medium Deus ipse locum
teneat.

(7) Vires easque efficacissimas omnibus superioribus & cœle-
stibus corporibus, nec non terrestribus & inferioribus inesse, vel so-
la experientia quotidiana probatur, & ne herba quidem, quam vi-
lis habeatur, efficacia sua destituitur virtute.

(8) *Spiritus ejusmodi universus creatus* num detur, apud Philo-
sophos tam veteres quam recentiores magna semper controversia
fuit. Alii enim *Carthesium* sectantes Mechanismum, omniaque
corpora, non tam ab interno, quam externo moveri principio ita-
tuunt; Alii concedunt quidem principium internum movens, per
illud autem nihil aliud intelligunt, quam independens quoddam,
nempe potentiam divinam ubique præsenter operantem: Alii
tandem spiritum creatum & dependentem agnoscunt, per quem
omnia ab intrinseco moventur. De omnibus his & similibus sen-
tentias videlicet pluribus *Excellent. Hoffmanni Disp. de Universali a-*
gente in corporibus. Nos quod attinet, ingenue fatemur, quod
postrema sententia multis de causis omnium probabilissima nobis

videatur, quam & alias semper Eruditissimi & peritisimi rerum naturalium cultores selegerunt. Quos inter nominandus nobis venit subtilissimi ingenii à suis adversariis etiam dictus *Anglus Heinricus Morus*, qui evidenter in mente suam hac de re declaravit in Enchiridio Metaphys. quibus adstipulantur *Pancelius*, *Roberus Fludd*, *Heimontius*, *Marcus Marii à Kronland* & *Excellent. Thomasius Tractatu de Essentia spiritus creati mox publicæ luci exponendo*, *Leibniz*, qui in animadversioribus ad Phys. Kippingij lib. X. cap. 3. de Spiritu mundi pro more suo heroicè scribit: *Nos animam quidem mundi propriè dictam & Spiritum, qui ejus forma sit informans, nulli admittimus: interim tamen spiritum aliquem mundi, seu communem quadammodo corporum naturam, sic adstruimus evidenter, ut simul & quod sit, & quid sit pateat.* Imo tota illustris Facultas Medica in Hierana nostra hanc sententiam amplectitur. Cujus venerabilis Senior *Genitissimus Dn. ab Hattenfels*, qui dupli gaudet bibliotheca, una mobili, quam secum ubique portat, in memoria, altera immobili, quam in ædibus suis inclytis asservat, gratiosè nobis rarissimorum quorundam, cum hac meditaremur, copiam dedit. Quem cæteri hujus illustris ordinis Collegati, præsertim *Excellentissimus Dn. D. Velti*, & alii hac in beneficentia strenue imitati sunt. Ex veteribus nominandus hic nobis venit, *Plato*, *Plotinus*, *Marsilius Ficinus* & *Hermes seu Mercurius Trismegistus nosfer*.

(e) *Philosophiam Hermeticam seu Experimentalē esse jucundam, utilem & salutarem, vel ex solo nostro programmātē nuper publicē affixō constare potest.* Esse autem sapientiam & qualēm, nunc est dispiciendum. Quod ut paucis complectamur, dicimus esse scientiam practicam, & in hac differre à Philosophia vulgaris, quæ est scientia theoretica, & in nuda contemplatione objecti sui acquiescit, cum Philosophia nostra Hermetica è contrario ulterius progrediatur, & mediante arte naturam, non sine admirabili successu, quam plurimis in rebus perficere satagat, & hinc justō meritoque *Experimentalis* audiat, ponitur nunc

THESES. IV.

Subjectum hujus Philosophiae homo
pīus

pius, humilis, mansuetus, (α) Sobrius, (β) constans,
 (γ) patiens, (δ) taciturnus, (ε) locuples (ζ) &
 beneficis. (η)

⁷ ENTHESIS.

(α) **H**ermes lib. de Compositione: Qui in hanc artem & scientiam introduci vult, oportet arrogantie vitium a se repellere, & pium esse & probum, ac profunde rationis, hominibus humum, &c. Deumq; ante omnia timere.

(β) Nolius. Phys. Herm. Prod. cap. I. p. 14. seq. Portionibus & voracitati non indulgeto, quia cerebrum inde crudis & indigestis vaporibus obruitur, atque longo tempore opus habet ad disciriendum & digerendum eos, ut ita animus cerebrum, quo tanquam instrumento meditationis utitur, ad suum usum, cum in alienis propulsandis tum occupatum sit, difficulter perturbare possit. Spiritus, quod profundius corporeis impuritatibus immergitur, eò difficilius suas exerit, & obit operationes. Corpus quod impurius est, eò minus aptum est actiones insti spiritus promovere.

(γ) Lullius lib. de Animæ transmutatione: Non fatigari, nec ab opere cesses, & invenies, quod optas. Conf. Rosar. phil. pag. 206. & Michael Sendivogius Tract. 2.

(δ) D. Thomas Aquinatis: Qui patientiam non habet, ab operazione manum suspendat. Conf. Zenon in Turba Moseus ibid. & Bacasar. nec non Lullius. cap. 19. theor. test.

(ε) Vid. c. I. lib. D. Thoma Aquinatis ad Reinaldum. Augurell. 2. Chrysopœjæ:

Qua scieris: verum secreto in pectore servans
 tecum habita, & tecum tantum ipsa arcana revolve, &c.

(ζ) Quia sumtus nostræ Philosophiæ impendentur, indigens, ex Aristotelis sententia, philosophari non potest.

(η) Conf. Lull. cap. 29. Theor. test. hæc nunc excipit

THESIS V.

Philosophia hæc Experimentalis ac
 C Her-

*Hermetica ad nostra usque tempora stylo mystico,
anigmatico & parabolico propagata est.*

"Ex Dēcīs.

De genere scribendi, quo Philosophi nostri semper fuerunt usi
vid. Jamlich. de Mysteriis Egyptiorum, Zosimus de arte Chemicā scribit: *Ægyptii columnis insculpsere in locis quibusdam tenebri-
cosis* (i. e. in Syringibus) & quidem literis symbolicis spuriis (i. e. non
vulgaribus) tum sacras has artes, tum Chorographiam Ægypti, ut si
quis ingredi aunderet, propria industria & labore interpretationem
Characterum ejusmodi spuriorum vagam, errantesq; explicaciones non
inveniret. & Äelianus Var. Hist. lib. VII. cap. XVIII. *Ægyptios ajunt,*
*parientiasimē ferre tormenta, & citius mori hominē Ægyptium in questio-
nibus tortum exanimatumq; quam veritatem confiteri.* Plura qui volet,
consultat, qua de istiō argumento olim scripsit Orni Apollo, ex re-
centioribus autem, Pier. Valer., itemque Athanasius Kircherus in
suo Oedipo Ægyptiaco. Ut rēs eo clarior fiat, participem Lecto-
rem Benevolum hīc reddere volumus rariois cuiusdam MSti ab
adepto quodam manu propria consignati, quod benevolentia Viri
cuiusdam magni nominis ad nos pervenit, & suppressis genuinis
& veris varias ob causas, fictis hīc ponitur nominibus:

D. MENO SEEDVIZ.

*Conjuro te per Deum vivum, Primam Potentiam, Primam Sapien-
tiam, Primum Amorem, testem inter me & te, ut quilibet & tua
sponte promittis sequentia, præstare satagas, ut bonum & Dei aman-
tem virum decet:*

- Taciturnitas.** 1. Ut Secretum secretorum quod tibi premeditare nec inconsiderato
animo aperui, tanquam secretum custodias, nulli mortalium nec directe
nec indirecte aperias, nisi me vivo & libero tribus vicibus per diversa
etia tempora bono animo consentiente: post mortem meam conscientiam
tuam onero, ut facias quod in tantare decet.
- Usus & Ab-
usus.** 2. Ut utaris, sicut fas est, & ut Philosophi voluerunt, non abutaris,
ut illi prohibuerunt; Id est utaris ad susceptionem tui & proximi san-
cte, Christiane, humiliter. Non abutaris ad superbiam, luxum, va-
nam gloriam, nec tuam, nec aliorum in consequentiam sive directe sive
in-

Indirecè, ideoq; cæve magnates, superiores, qui non considerata ratione & circumstantiis possint extorquere. Imo ex divitiis non participent nisi pauperes, ex sanitate verò cuncti profideli & circumspecta dispensatione.

3. Ut fideliter, probè & sine fuso, & gratò animo mecum agas, & Fidelitas
absoluta operatione dimidiā rei partem mibi in manus meas tradas, in-
terim verò quomodo operatio sucedat de triduo aut ostiduo in triduum
aut ostiduum diligenter annotes, & ad me fideliter, tētē tamen & phi-
losophicè perscribas, expectesq; sicuti opus erit monitiones.

Deus tibi benedicat, si hec candidè observaveris & prudenter e-
scrīs; si non; maledictiones Philosophorum nostrorum, quas malis
doctrina filiis imprecati sunt, imprecor.

THEOPHILUS ANTHON, mppria.

in saltibus Thuringicis
Obernhoffii a. d. X. August. Anno Epochæ
nostræ ∞ 19 CXXIV.

Prescripta illa omnia me liberè, sincrè & Christiana fide observatu-
rum esse, & promitto, & meo genuino sigillo confirmo, Ita me Deus ad-
juvet.

[L.S.]

MENO SEEDVVIZ, mpp.

Videmus igitur ex his, quam secretè Philosophi veri tractent
ges suas, non solum quoad stylum, sed & conjurations, quibus ob-
stringunt discipulos, ne propalent scripta communicata. Hac cau-
tione & uti in omnibus processibus & libris suis, ex diligentí lectio-
ne eorum qui vis facile nobiscum deprehendet. Cæterum con-
jurations taciturnitatem concernentes, silentio prætereundum
jam non est, omni studio Philosophos nostros iis, quibus peculiari
Numinis æterni providentia Dianam nudam spectare nostram da-
tum est, obicem posuisse, ne cuiquam indigno Eleusinia hæc sacra
aperirent: Sic Rosarium Philosophorū habet: Qui revelat secretum Ar-
tis, maledicetur & moriatur apoplexia. Nec mitior Lullius in Practicas:
Sub anathematipena, inquit, prohiberis, ne alicui discooperias, nam
& Deo maledictus est, qui discooperit. Et ideo Philosophi sic celaverunt,
& Deo dante, celabunt futuris temporibus. Idem Lullius in Testa-
men-

mento novissimo: *Nethesaurum, inquit, indignis diffugis, ne Deum
judicium ante deponatur.* Tandem & modo dictus Autor in Theoria:
*Juro tibi, supra animam meam, quod se a revereles, damnatus es, nam a
Deo procedit & ei debetur.* Similem in modum fulminat Aquari-
rium sapientum: *si, dicit, cuiquam indigno aut impio Arcanum revela-
veris, eterna salutis facies jacturam.* Non solum vero Chemici ge-
nerales has conjurandi formulas habent, sed speciale suum jus ju-
randum, quo Candidatos suos initiare siveverunt. Magistorum
Chemiarum ethnicon in Bibliotheca Regis Christianismi ex libro Is-
dis ad Filium Horum Borrichius tale invenit: Ορνίζω σε εἰς ἀργανον,
γῆν, Φῶς καὶ σπότον, ορνίζω σε εἰς πῦρ, καὶ ὑδωρ, Εἶσεσα, καὶ γῆν ορνί-
ζω σε εἰς Εὔρων, Αὐγύστων, θλαυρα, καὶ νεφέν δεσμοντα τον Θύλακα,
ορνίζω σε εἰς περθιτον σκένω, Εάκαιεντα ταπιλον, ονίζω σε εἰς τὰς
τρεῖς αιάγνας, καὶ μάσηνας, καὶ Σιφών, τρεῖς με ιΦορκίους παρηγέ-
λαι, μενενι μεταδιδώνας, εἰ ων μενενι φίλων γυνοίων, ήτα εἰ αὐτὸς
εῖ, καὶ σὺ εἰ αὐτός. Christianorum vero artis Magistrorum tale
nobis exhibit: Ορνίζω σε, καλέ παι, εἰς μακάριαν καὶ σβασμίαν
τριάδα τὸ ἄγιον μη διπορίπτειν κυρί. Succedit

THESIS VI.

*Philosophia Hermetica & Experi-
mental ob affectatam scientiam, verborum ja-
ctantiam & avaritiam Sophistarum valde
fœdata & convitiis est exposita.*

*Enθεση.

Quod Reipublicæ alias benè constitutæ tria sunt hæc mala An-
nonæ charitas, Pestis & Bellum; hoc Philosophia nostre
nominata hac in thesi vitia sunt, quæ tam arcte inter se
sunt copulata, ut unum ab altero separari nequeat, adeo ut si quis
Sophistam verum depicturus, dicta vitia hæc in scenam modo
producat, effectum det, quod sibi propositum habuerit. Avari-
tia enim adacti ad mentiendum, ambitiose jactant se omnia scire,
præsertim, ut Rosarii verbis utar, decepti ingenii sui tarditate ad
ino-

inopiam deducti, alios etiam tentant seducere, & in miseriam compellere. Hinc tot convitia Philosophia nostra innocentissima semper perpesa est, & non immerito Olaus Borrichius in Tr. de Sapientia Hermetis, Aegyptiorum & Chaldaeorum Praefationem ad lectorem sequentem in modum orditum: *Ne infelix nostra conditio est, qui eruendis Chemia ministerio Naturae arcanis operam addiximus: Domi inquinamus fuligine, exedimur sumptibus, mordacesq; inter mineraliis habitatibus conficimur; foris etiam ab eruditis (nam vulgi desonae voices paratae concoquimus nobilitate) vellicamur, sed abiis, qui turbidis quandoque animi motibus indulgentes eruditione sua abutuntur, & fecundatatem ingenii jam ira sua servire cogunt, jam amicitie. haec tenus Borrichius.*

Verum enim verò inter hæc mala nolumus abjecere hastam, quia semper adhuc judices & qui adsunt, qui veruta à falso probè norunt discernere. Qui enim *ywɔjouaç* Sophistarum cognita habent, veris hujus Philosophia cultoribus convitiis nunquam molesti sunt.

Sunt autem Sophistæ ii, qui vel talia se scire jaftant, qualia nunquam prius cognita habuerunt, vel qui sequentibus inter cætera res suas colorare conserverunt. I. Pluribus operationibus, calcinationibus, solutionibus, congelationibus &c. insudant. II. in illo laborant, quod in se tincturam Philosophis notam non habet. III. Variis in vasis suas materias coqvunt. IV. Ingentes sumptus ad Magisterium requirunt. V. Processus habent scriptos, secundum quos operantur, illosque ære venales esse perhibent. VI. Ultero Magnatibus sua officia deferunt, atque iis artem auri conficiendi pollicentur. VII. Asseverant se sepe fecisse, si tum habuissent necessaria. VIII. Se maxima cum diligentia per multos annos ad fornaces suas adsedisse, & sine intermissione operatos fuisse, imo magnam carbonum molem consumisse prædicant. IX. Ex lumine naturæ rationem sui operis exponere nesciunt: sed sine rationibus suam scientiam veram esse gariunt, adduntque sapere, se arciorum fuisse participes redditos à Docto quodam viro, quem singunt, ut alterius eruditione fraudes & sophismata sua tegant, velentque, de his & similibus aliis pluribus vid. Nolius Append. II. Phys. Herm. Tr. i. p. 75. seqq.

C 3

THE-

THESES VII.

*Attamen ob Antiquitatem, (α) singu-
larem præstantiam, (β) imo varias utilitates (γ)
è tenebris eruenda, à Sophistarum nugis purgan-
da, & pristina integritati est restituenda Phi-
losophia nostra.*

"Ende.

(α) **O**Mnium antiquissimam Philosophiam nostram esse, nemo est qui dubitat, id quod & pluribus evidentissimis argumentis & testimoniorum jam pridē demonstravit *vix ē dīcōis Kortholt* in Tract. singulari de Origine, Progressu & Antiquitate Philosophiarū Ægyptiacarū, Chaldaicarū, Persicarū, Indicarū & Gallicarū. Operā pretium verò erit unum alterumve propriis hac de re differenter verbis audire. Sic Tatianus Assiriū sub initium Orationis sūx ad Græcos scribit: *Non decet vos, O Greci, odio tanto prosequi Barbaros, & ipsorum placitis invidere.* Quod enim apud vos studium, nonne à Barbaris traxit originem? & multis interjectis: *Illud ago, inquit, ut Philosophiam nostram multo Græcorum studiis antiquiorē ostendam.* Sic Tatianus, qui, quod pollicetur, operose præstat, Chaldaicis, Phoenicibus, Ægyptiis, imo ipsis Græcis in testimonium adhibitis, dicto apud Græcos sermone, quem *florētissimum librum* appellat Hieronimus lib. de Scriptor. Eccles. c. XXIX. Nec minus Clemens Alexandr. Vir, judice Casaubono Exerc. 1. n. 1. inexhausta doctrina, lib. 1. Strom. c. 7. scribit: *Philosophia res variè utilis, olim quidem viguit apud Barbaros, per gentes sparsim resplendens, postremo denique ad Græcos etiam venit.* Plura qui desiderat, videat Euseb. lib. X. de Præpar. Evangel. Theodoretum lib. 1, de curatione Græcarum affectionum, Theophilum Antiochenum in libris ad Autolycum, in quorum ultimo de argumēto hoc utramque facit paginam, nec non Josephum in libris contra Apionem Alexandrinum.

(β) Singularis præstantia ejusdem & prærogativarum momenta, quæ præ Philosophia Græcorum aliorumque habet, vide sis apud Franciscum Patritium Discuss. Peripat. Tom. 2, lib. 2. & 3. & Tom.

Tom. 3, lib. 1. illustrem Franciscum Baconem de Verulamio in libro de Sapientia Veterum, de Augm. scient. lib. 1, p. 24. seqq. l. 5. p. 127.
 Tatianum Assyrium in Orat. ad Græcos & alios, imo sanctos Ecclesiæ primitivæ patres Eusebium Pamphilum Præpar. Evang. lib. X. c. 1. 3. 4.
 Clementem Alexandr. Strom. lib. 1. 3. 5. & 6. Dionem in Troicis &c.

Dignitas sane & præstantia Philosophia nostraræ Experimentalis & verè Hermetica, quæ Ægyptiorum Philosophum Ter maximum Autorem veneratur, vel exinde judicari potest, quod ipse sacer codex, Salomonem Regem à Sapientia commendatus, illum cum Ægyptiis contendit, doctrinæ nimirum laude clarissimis. 1. Reg. IV. 30. quodque Mosen, illum Dei virum, hoc nomine prædicat, quod à Pharaonis filia adoptatus & educatus, ejusdem jussu in omni Ægyptiorum sapientia institutus fuerit, Act. VII. 22. Non solus autem Moses ab Ægyptiis eruditus fuit, sed ipsi etiam Græcorum celebratissimi Philosophia sua maximam partem ab illis gentibus hauserunt. Sic Thales Milesius, Jonicæ sectæ autor, idemque ex septem illis Græciæ sapientibus unus, Ægyptiorum discipulus fuit, ut testatur Diogenes Laertius lib. 1. Clem. Alexandr. lib. 1. Strom. cap. 6. Theodoretus lib. 1. de Curat. Græc. Affect. Ejusdem svasti Pythagoras eritiam, qui Italican condidit sectam, in Ægyptum, ad Sacerdotes Memphis & Diospolitanos se contulit, ut autor est in ipsis vita Iamblichius, quo cum confer. Diodor. sicut lib. 1. Bibl. Hist. p. 2. Isocratem in Busiride, Plutarchum libro de Iside & Osiride, Apulejum in Floridis, Plin. lib. 34. c. 17. lib. 25. c. 2. lib. 30. cap. 1. Justinum Martyrem priori ad Græcos parænesi. Hieronym. Epist. c. 3. ad Paulin & alios. Hæc pro demonstranda dignitate & præstantia Philosophia nostraræ pro tempore sufficient, quæ primævum Ægyptiorum Doctorem Hermetem sequitur,

(γ) Vide ad Thes. III. lit. (ε)

THESIS VIII.

*Quod ut fiat, sequentia veræ & falsæ
 Philosophia sibi invicem opposita sex precepta sus-
 diosa juventuti semper sunt ob oculos po-
 nenda.*

"Eng-

"Exegesis

PHILOSOPHIAE PRÆCEPTUM.

*Vera & Experimentalia.**Falsa & Verbalia.*

Purga Cor.

Reple Cerebrum.

Ora.

Labora.

Sapientiam veram e-
rue experiundo.Sapientiae thesaurum col-
lige ex Sophistarum nu-
gis.Naturam cuiuscunque
rei ex natura ipsa judi-
ca.Naturas rerum occulta-
rum ex infinitis librorum
lacunis disce.Admirare in Creaturis
Sapientiam Creatoris.Creatore suo loco reli-
lichto ad Creaturas atten-
de.Conversare amice cum
Viris verè probis, ob-
scuris etiam aut con-
temptis,Nullum cura , nisi qui
cothurno periclio ince-
dit, & sesquipedalia ver-
ba, licet minus probus
sit, crepat, in ejusdemque
memorandis & descri-
bendis assertis suda,